
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023.gada 16. februārī Nr. 2 

 

Sēde sasaukta: plkst. 13.00 

Sēdi atklāj: plkst. 13.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Ineta Anspoka  

Nadežda Hļebņikova 

Andris Pastars  

Oskars Bērziņš 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Andrejs Zagorskis – Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Anita Livdāne, Antoņina Rusiņa, Artjoms Soboļevs, Artūrs Lepers, Artūrs Meluškāns, Ieva 

Pastare, Ilona Indriksone, Ilona Žukova, Inga Jurkāne, Ingūna Bramane, Inta Klindžāne, Irina 

Vaivode, Ilga Kodore, Ainārs Dudarjonoks, Natālija Rinča, Gunta Gulbe-Kalvāne, Antra 

Meluškāne, Anete Urka, Aigars Zīmelis, Iveta Piziča, Iveta Stašulāne, Jolanta Gžibovska, Juta 

Ivanāne, Laila Lazdāne, Lauris Pastars, Lāsma Sipoviča, Lāsma Strole-Krasovska, Mārīte 

Bogdanova, Sandra Sprindža, Skaidrīte Medne, Vita Biezaite, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva, 

Sanda Launerte, Solvita Ķibere. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvokli. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

5. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 



2 

 

6. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

7. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra noteikumos “Par 

Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

8. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „ Par Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas izveidošanu 

un nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Aglonas bazilikas Kora skolas noteikumu “Par Aglonas bazilikas Kora skolas 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

apstiprināšanu. 

11. Par dalību biedrības “Preiļu rajona partnerības” izsludinātajā projektu konkursā, 

2.1. rīcībā “Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aizsardzība un veselība)”. 

12. Par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības 

apguves nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā. 

13. Par Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu. 

14. Par Riebiņu vidusskolas reorganizāciju par Riebiņu pamatskolu un dalību 

Atveseļošanas fonda investīciju projektā. 
 

Sēdes vadītāja ierosina darba kārtību papildināt ar 1 (vienu) papildjautājumu. 

1. (15) Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 16. februāra  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvokli. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma noslēgšanu. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu. 

5. Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu. 

6. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

7. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra noteikumos “Par 

Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu. 

8. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „ Par Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Aglonas bazilikas Kora skolas noteikumu “Par Aglonas bazilikas Kora skolas 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

apstiprināšanu. 

11. Par dalību biedrības “Preiļu rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā, 2.1. 

rīcībā “Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aizsardzība un veselība)”. 

12. Par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības 

apguves nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā. 

13. Par Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu. 



3 

 

14. Par Riebiņu vidusskolas reorganizāciju par Riebiņu pamatskolu un dalību 

Atveseļošanas fonda investīciju projektā. 
 

Papildjautājums: 

1. (15) Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

 

1.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

(Ziņo: I. Stare, A. Livdāne) 

Izskatot  A. K., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx  iesniegumu ( 

16.01.2023., reģ. Nr.15.3/68)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. S. , 

personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka persona deklarējusi 

dzīvesvietu bez viņas piekrišanas,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā 

uz A. K., personas kods: xxx-xxx, vārda. Rušonas pagasta  Zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.2412, kadastra Nr.7670 008 0039.  Pamats:  2002.gada 30.janvāra Preiļu rajona 

tiesas spriedums mantojuma lietā Nr. C xxxxxxx, lēmums 03.10.2002, žurn.Nr. 

300000331228.  

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un 

viedokļa noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11.panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. S. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta 

uzaicinājuma vēstule (17.01.2023., reģ. Nr.15.3/110) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxx 

ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam norādītajā adresē.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. A. K. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   A. S.  adresē: xxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un  persona deklarējusi dzīvesvietu 

bez viņas piekrišanas. Telefonsarunā īpašniece mutiski informēja, ka A. S. dotajā adresē  

dzīvo. Pēc uzaicinājuma vēstules saņemšanas A. S.  sazinājās ar pašvaldību un 

apliecināja faktu, ka dotajā adresē reāli dzīvo (tajā sasniedzams). Persona paskaidroja, 

ka viņam nav citas dzīvojamās platības, kur varētu dzīvot un deklarēties. Deklarētajā 

adresē dzīvojot pamatojoties uz mutisku atļauju no īpašnieces, kura esot viņa māsa, jo 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu ir nostiprinātas uz viņas vārda. Starp personu 

un īpašnieci tagad esot strīds. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. S. 2018.gada 

17.maijā deklarējot dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx kā dzīvesvietas deklarēšanas 



4 

 

tiesisko pamatu norādījis radniecību ar A. K. Pārbaudot Fizisko personu reģistrā 

dzīvesvietas deklarēšanas tiesisko pamatu, radniecība ar īpašuma īpašnieci tika 

konstatēta, A. K. ir A. S. māsa.  

6. Pašvaldībai saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu ir pienākums 

pārbaudīt deklarētās dzīvesvietas tiesisko pamatojumu. Pašvaldība izvērtē faktus no to 

spēkā esības viedokļa, bet neizšķir personu savstarpējos strīdus. Personas nekustamā 

īpašuma lietošanas tiesību izbeigšana nav risināma ar ziņu par deklarēto dzīvesvietu 

anulēšanu, bet  civilprocesuālā kārtībā vispārējās jurisdikcijas tiesā. Deklarētās 

dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi tad, kad civilprocesuāli noteiktajā kārtībā ir atzīts, 

ka personai nav tiesību būt deklarētai nekustamajā īpašumā.  

7. No Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrās daļas izriet, ka persona iegūst 

tiesisku pamatu apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, kā arī iegūst tiesību tur 

deklarēt savu dzīvesvietu, ja persona ieguvusi šā īpašuma lietošanas tiesības uz 

radniecības pamata. Pašreiz ir pamats uzskatīt, ka A. S. nav zudis tiesiskais pamats būt 

deklarētam minētajā adresē. 

8. Ievērojot iepriekš minēto, var atzīt par pietiekošu, lai atteiktu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu A. S. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro daļu. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, otrās daļas 

3.punktu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 901.pantu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Atteikt anulēt ziņas par A. S. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu 

adresē: xxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas 

iedzīvotāju reģistrēšanas speciāliste. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvokli 

 

2.1. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx 2023. gada 

29.janvāra iesniegumu (reģ.07.02.2023, Nr. 13-1/175) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 

pirmo daļu,  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā I. T., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību (Reģistrs 

Nr. 1, 2.grupa). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 



5 

 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  
 

2.2. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx, 2023. gada 

8.februara iesniegumu (reģ. 10.02.2023, Nr. 13-1/190) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 

pirmo daļu,   Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1.  Uzņemt rindā O. R., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību 

(Reģistrs Nr. 1, 2.grupa). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

3.§ 

Par  pašvaldības dzīvokļa īres līguma noslēgšanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Preiļu novada pašvaldībā saņemts J. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta: 

xxxxxxxxxxxx Preiļu nov. iesniegums par īres līguma pagarināšanu. 

Pamatojoties uz  “Dzīvojamo telpu īres likuma” 32.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”,  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Slēgt ar J. D., personas kods xxx-xxx, dzīvojamo telpu īres līgumu, Padomes ielā 47-9, 

Vecvārkavā, Upmalas pagastā, Preiļu novadā uz 10 gadiem. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Kivleniece. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inta Kivleniece 

4.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva, izsakās: A. Pastars) 

Izskatot S. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 13. februāra iesniegumu (reģ. 13.02.2023., Nr. 13.1/197)  par uzņemšanu rindā uz sociālo 

dzīvojamo platību un sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts: S. S. ir trūcīgas 

mājsaimniecības statuss (Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta izziņa par 

atbilstību trūcīgas mājsaimniecības statusam Nr.4.3/2023/213 no 13.02.2023.), iesniedzējs ir 

vientuļa persona. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 9.3. 

punktu, 

 



6 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. S., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību 

(Reģistrs Nr. 2). 

2. Piešķirt S. S. sociālo dzīvojamo platību Jaunaglonā, Rušonas ielā 9, Aglonas pagastā, 

Preiļu novadā, istaba Nr.4. 

3. Aglonas pagasta pārvaldei slēgt īres līgumu ar S. S., personas kods xxx-xxx, uz trim 

mēnešiem līdz 2023.gada 28. maijam. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu 

 

5.1. 

D. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva, izsakās: N.Hļebņikova) 

Izskatot D. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas  

ielā 8a-1, Preiļos, Preiļu novadā 2023. gada 31.janvāra iesniegumu (reģ. 01.02.2023, Nr. 13-

/152) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar D. D. sociālā  dzīvokļa Skolas  ielā 8a-1, Preiļi,  Preiļu novads īres līgumu 

uz 3 mēnešiem - līdz 2023. gada 28. maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 
 

5.2. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2023.gada 1. februāra iesniegumu (reģ. 01.02.2023. Nr. 13-1/151) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15- 

2 īres līgumu uz trim mēnešiem - līdz 2023. gada 28.maijam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



7 

 

5.3. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot M. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 

12 – 2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2023.gada 6. februāra iesniegumu, reģ. 

07.02.2023. ar Nr. IESN/170   par sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12 – 2, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads 01.07.2022. īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” –  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar M. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12- 2, Aizkalne, Aizkalnes 

pagasts, Preiļu novads īres līgumu uz 6 mēnešiem – līdz 2023.gada 31. augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Iveta Stašulāne, Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja 

 

6.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā” 

(Ziņo: I. Stare, I. Klindžāne, izsakās: A. Pastars, O. Bērziņš, Z. Andrejeva, N.Hļebņikova) 

Sakarā ar izmaiņām likumā “Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” un 

pašvaldības saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu”, kuros paredzēti atvieglojumi sociālo dzīvokļu īrniekiem,  

apstiprināšanu, nepieciešams veikt izmaiņas saistošajos noteikumos “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”. 

Pašvaldības pienākums ir sniegt likumā noteiktajā kārtībā palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā personām, kuras atbilst palīdzības saņēmēju lokam saskaņā ar pašvaldība saistošajiem 

noteikumiem. Pieņemot šos noteikumus, ārējā normatīvā akta formā tiks izpildīts likumā 

minētais pienākums pašvaldībai sniegt iedzīvotāju grupām palīdzību, izīrējot pašvaldības 

valdījumā esošus dzīvokļus. 

Saistošie noteikumi tiek grozīti, pamatojoties uz to, ka ir zaudējis spēku likums "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamajām mājām" un likumā "Par palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā" ir izdarīti grozījumi, kas paredz nosacījumus par sociālā dzīvokļa 

izīrēšanu, sniedzot palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Atvieglojumu apmērs un piešķiršanas kārtība turpmāk tiks paredzēta saistošajos 

noteikumos  “Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres 

maksu”. 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"  6.panta otro 

daļu, 7.panta sesto daļu, 15.pantu, 17.panta otro daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu, 

216 . panta otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, O. Bērziņš); PRET – 

nav  balsis; ATTURAS – 1 balss (A. Pastars),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__ “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību 

Preiļu novadā”” (pielikumā). 



8 

 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Juridiskā un iepirkumu daļa.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/__ “Par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”” 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

7.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra noteikumos “Par Preiļu 

novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, A. Urka) 

Izskatot Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas ierosinājumu par nepieciešamību veikt 

grozījumus 2022. gada 24. februārī apstiprinātajos noteikumos “Par Preiļu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” (turpmāk tekstā – Noteikumi), izsakot to sekojošā 

redakcijā: 

 

1.1. Papildināt 1.1. punktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem 

“ATZINĪBAS RAKSTS”; 

1.2. Papildināt 1.2. punktu ar 1.2.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2.3.1 ATZINĪBAS RAKSTS - šī nolikuma izpratnē ir fiziskas vai juridiskas personas darbības 

un nopelnu augsta novērtējuma rakstisks apliecinājums, ko piešķir par nozīmīgu ieguldījumu 

un sasniegumiem Preiļu novada labā uzņēmējdarbībā, izglītībā, kultūrā, sportā, veselības 

aprūpē, sociālajā darbā, sabiedriskajā darbībā, mecenātismā, labdarībā vai citā jomā.”  

1.3. Papildināt Noteikumus ar 2.3.1 punktu un apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“2.3.1 Kandidātus apbalvojumam ATZINĪBAS RAKSTS var izvirzīt Preiļu novada domes 

deputāti, domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību institūcijas, Preiļu novadā 

reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodibinājumi vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 20 

pilngadīgas personas, kuru dzīvesvieta deklarēta Preiļu novada administratīvajā teritorijā, un 

kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas adresi): 

2.3.11. Izvirzot personu par kandidātu apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS saņemšanai, 

nepieciešams norādīt: 

2.3.11.1. izvirzāmā kandidāta vārdu, uzvārdu, dzimšanas datus, nodarbošanos, 

dzīvesvietu, kontaktinformāciju/juridiskas personas gadījumā - nosaukums, dibināšanas 

dati, darbības joma, kontaktinformācija; 

   2.3.1.1.2. kandidāta dzīves gājuma aprakstu/juridiskas personas gadījumā - īss 

darbības pārskats; 

  2.3.1.1.3. motivāciju jeb kandidāta sabiedrisko aktivitāšu aprakstu ar pamatojumu 

apbalvojuma piešķiršanai; 

 2.3.1.1.4. informāciju par kandidāta pieteicēju (pieteicējiem).”; 

1.4. Papildināt 2.5.1. apakšpunktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem 

“un ATZINĪBAS RAKSTS ”;   

1.5. Papildināt 2.5.2. apakšpunktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem “ 

un ATZINĪBAS RAKSTS ”; 

1.6. Papildināt 3.1. punktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem “ un 

ATZINĪBAS RAKSTS ”; 

1.7. Papildināt 3.4. punktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem 

“ATZINĪBAS RAKSTS”; 



9 

 

1.8. Papildināt 3.5. punktu aiz vārdiem “GADA BALVA NOZARĒ” ar vārdiem “ un 

ATZINĪBAS RAKSTS ”; 

1.9. Papildināt Noteikumus ar  6.1 punktu un apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“6.1 Apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS piešķiršanas un pasniegšanas kārtība: 

   6.11. Apbalvojumu ATZINĪBAS RAKSTS fiziskai vai juridiskai personai par jauniem 

nopelniem 

var piešķirt atkārtoti; 

   6.12. Apbalvojuma ATZINĪBAS RAKSTS saņēmējam piešķir noformētu apliecinājuma rakstu 

un naudas balvu līdz 100 EUR; 

   6.13. Apbalvojumu ATZINĪBAS RAKSTS (katru gadu ne vairāk kā 10 personām) pasniedz 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs (viņa prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks) vienreiz 

gadā Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas svinīgajā sarīkojumā, vai citā pasākumā, 

kuru nosaka domes priekšsēdētājs ar rīkojumu, ja to ietekmē nepārvaramā vara.”. 

1.10. Izteikt  Noteikumu 8.1. punktu šādā redakcijā: 

“8.1.Apbalvojumu uzskaiti nodrošina Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa.”. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kurš nosaka - Dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj:  

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra noteikumos 

“Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības noteikumi “Par Preiļu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” ar grozījumiem.  

  
Sagatavotājs: Anete Urka 

 

8.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „ Par Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Klindžāne, izsakās: N. Hļebņikova, O. Bērziņš, A. Zīmelis) 

Izskatot saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu” projektu, konstatēts: 

(1) Noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz  "Pašvaldību likuma” 10.panta otrās daļas 2. 

punkta a) apakšpunktu, kurā noteikts: “Ja likums tieši nenoteic, ka attiecīgā lēmuma 

pieņemšana ir domes kompetencē, dome, paredzot to pašvaldības nolikumā, var 

pilnvarot pašvaldības administrāciju: ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, noteikt 

maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu”. 

(2) Civillikuma 2120.pants nosaka, ka nomas vai īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par 

lietas lietošanu, un tādēļ to nedrīkst nolikt tikai izskata pēc. Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikts, ka pašvaldības manta 

nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

(3) Iegūtie līdzekļi no paaugstinātās īres maksas galvenokārt tiks novirzīti remontdarbu 

veikšanai, pirmkārt, pašvaldības dzīvokļos, kas piešķirti kā palīdzība personām mājokļa 

jautājumu risināšanā.  



10 

 

(4) 65 no pašvaldības valdījumā esošajiem dzīvokļiem ir piešķirts sociālās dzīvojamās 

platības statuss. Šiem dzīvokļiem plānots piemērot īres maksas atlaidi 100% apmērā, kā 

arī atlaidi 50% apmērā no apsaimniekošanas maksas.  

(5) “Dzīvojamo telpu īres likuma” 31.panta pirmajā daļā noteikts: Pašvaldībai piederošas 

vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā 

tās saistošos noteikumus par īres maksas noteikšanu. 

(6) Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 21.9 panta otrajā daļā paredzēts: 

“Kārtību, kādā tiek noteikta sociālo dzīvokļu īres maksa un tā ar dzīvokļa lietošanu 

saistīto maksājumu daļa, kuru sedz pašvaldība, nosaka pašvaldības domes saistošie 

noteikumi”. 

Pamatojoties uz  "Pašvaldību likuma” 10.panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, 

“Dzīvojamo telpu īres likuma” 31. panta pirmo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu 

jautājuma risināšanā” 21.9 panta otro daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – nav  

balsis; ATTURAS – 1 balss (N. Hļebņikova),  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__  „ Par Preiļu 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 

(pielikumā). 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2023/__  „ Par Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 
 

9.§  
Par Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Indriksone) 

Sakarā ar Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvo komisijas izveidošanu šī gada 

janvārī un komisijas izstrādāto nolikumu, ko jāapstiprina domes sēdē, tiek izskatīts sagatavotais 

Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikuma projekts un komisijas sastāvs (pielikumā). 

 Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 8.punktu, kurš nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veikt darbu ar jaunatni”,  11.punktu – “īstenot bērnu 

un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu aizsardzību”; 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

kurā noteikts, ka ”domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami 

pārskati par šo funkciju izpildi”, “Jaunatnes likuma” 5.panta piekto daļu, kas paredz: Ja 

pašvaldība izveido jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju, tās sastāvā iekļauj pašvaldības 

speciālistus, kuri veic darbu ar jaunatni. Pašvaldības jaunatnes lietu konsultatīvajā komisijā, ja 

nepieciešams, iesaista jauniešu domes, jaunatnes organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu vai 

citu tādu biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kas veic darbu ar jaunatni, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1.  Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

nolikumu” (pielikums Nr. 1).  

https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums
https://likumi.lv/ta/id/322216-dzivojamo-telpu-ires-likums#p31


11 

 

2. Saskaņā ar “Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

nolikuma” 9.punktu, apstiprināt Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvu 

(Pielikums Nr. 2) 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums ar 1 

pielikumu – Komisijas sastāvs. 

 
Sagatavotājs: Ilona Indriksone, Inta Klindžāne 

 

10.§ 

Par Aglonas bazilikas Kora skolas noteikumu  “Par Aglonas bazilikas Kora skolas 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, G. Gulbe-Kalvāne) 

Izskatot jautājumu par Aglonas bazilikas Kora skolas noteikumu “Par Aglonas bazilikas Kora 

skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

apstiprināšanu, konstatēts: 

(1) Izglītības iestādē pārskatīti iepriekšējie 2014.gadā apstiprinātie noteikumi par audzēkņu 

vecāku līdzfinansējumu Aglonas bazilikas Kora skolai, un nolemts izstrādāt jaunus 

noteikumus, paredzot  līdzfinansējuma izlietošanu un atlaižu piemērošanu audzēkņu 

grupām. 

(2) “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punkts paredz vienu no pašvaldības 

autonomajām funkcijām - gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

(3) “Izglītības likuma” 59. panta ceturtās daļas 3. punkts paredz, ka izglītības iestādes var 

saņemt papildus finanšu līdzekļus no citiem ieņēmumiem. Savukārt 60.panta septītā 

daļa nosaka, kādiem mērķiem saņemtie līdzekļi var tikt izmantoti  (izglītības iestādes 

attīstībai; mācību līdzekļu iegādei; iestādes aprīkojuma iegādei; pedagogu prēmijām un 

naudas balvām un izglītojamo materiālajai stimulēšanai, un pedagogu, kas īsteno 

profesionālās pamatizglītības, profesionālās vidējās izglītības vai profesionālās ievirzes 

izglītības programmas sportā, mūzikā un mākslā valsts vai pašvaldību izglītības 

iestādēs, darba samaksai). 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 4.punktu, “Izglītības likuma” 59. 

panta ceturtās daļas 3. punktu, 60. panta septīto daļu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Aglonas bazilikas Kora skolas noteikumus “Par Aglonas bazilikas Kora skolas 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmās”. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde, Aglonas bazilikas Kora skola.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Noteikumi “Par Aglonas bazilikas Kora skolas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

profesionālās ievirzes izglītības programmās” 

 
Sagatavotājs: Gunta Gulbe - Kalvāne 

 

 

 



12 

 

11.§ 

Par dalību biedrības “Preiļu rajona partnerība” izsludinātajā projektu konkursā, 2.1. 

rīcībā “Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aizsardzība un veselība)” 

(Ziņo: I. Stare, L. Strole-Krasovska, izsakās: O. Bērziņš) 

Biedrība “Preiļu rajona partnerība” izsludina atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 

14. kārtu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts 

LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākuma  „Darbību 

īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju” ieviešanai. 

Rīcībai piešķirtais finansējuma  apmērs: 24 692,52 EUR. 

Maksimālās viena projekta attiecināmās izmaksas: līdz 10 000,00 EUR. 

Maksimālais atbalsta apmērs: 90%. 

Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš:  09.03.2023. 

Pamatojoties uz 2015. gada 13. oktobra MK noteikumiem Nr. 590 "Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" un 2022. gada 20. oktobrī pieņemto 

Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Piedalīties Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

izsludinātā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 14. kārtas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 19.2.2. aktivitātes “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas” 2.1. rīcībā “Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aizsardzība un 

veselība)” ar projektu “Sociālās aprūpes centru sniegto pakalpojumu pilnveidošana Preiļu 

novadā”. 

2. Paredzēt projekta “Sociālās aprūpes centru sniegto pakalpojumu pilnveidošana Preiļu 

novadā” līdzfinansējumu 1000,00 EUR apmērā no 2023.gada sociālās aprūpes centru 

“Aglona”, “Rušona” un "Vārkava" budžetiem. Projekta kopējās un maksimāli attiecināmās 

izmaksas sastāda līdz 10000,00 EUR (ar PVN), publiskais finansējums sastāda 9000,00 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums 1000,00 EUR (10% no projekta attiecināmajām 

izmaksām). 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

12.§ 

Par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidēšanu un pirmsskolas izglītības 

apguves nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā 

(Ziņo: I. Stare, A. Zagorskis, izsakās: N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš) 

Pamatojoties uz domes priekšsēdētāja 2022.gada 10.decembra rīkojumu par darba grupas 

izveidošanu Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes turpmākas pastāvēšanas izvērtēšanai, 

apkopoti darba grupas apspriežu un diskusiju rezultāti, tiek izvērtēts priekšlikums par Rimicānu 

pirmsskolas izglītības iestādes pievienošanu Vārkavas pamatskolai, kas ļautu nodrošināt 

bērniem lielākas iespējas izglītības ieguvē, kā arī labāki sadzīves apstākļi. 

2023.gada 8.februārī notikusi sapulce klātienē ar darba grupas un audzēkņu vecāku 

piedalīšanos. Sapulcē pārrunāti aktuāli jautājumi, uzklausīts vecāku viedoklis. Klātesošie 

vecāki pozitīvi izteicās par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā, kas 

ļautu nodrošināt plašākas atbalsta personāla piesaistīšanas iespējas, bērniem būtu plašākas 

telpas, ēdiena gatavošanu varētu nodrošināt vienā iestādē. Rimicānu PII darbības izvērtēšanas 

sanāksmes protokolā (08.02.2023.) izvirzīts priekšlikums Sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu komitejā skatīt jautājumu par Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādes likvidāciju   



13 

 

un pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Vārkavas pamatskolā (sanāksmes protokols – 

pielikumā).   

Saskaņā ar “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” regulējumu (15.panta ceturtā daļa) likvidācija ir 

process, kad pastarpinātās pārvaldes iestādi likvidē - pievienojot citai iestādei, - rezultātā 

pievienojamā iestāde beidz pastāvēt. 

“Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 1.punkts paredz: Pašvaldībai lēmums par izglītības 

iestāžu reorganizāciju vai likvidāciju jāsaskaņo ar Izglītības un zinātnes ministriju. “Izglītības 

likuma” 23.panta piektā daļa: Par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās 

institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš. “Izglītības likuma” 

24.panta piektā daļa: Lēmums par izglītības iestādes reorganizāciju vai likvidāciju 10 dienu 

laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram. 

Pamatojoties uz “Izglītības likuma” 23.panta otro daļu, kas nosaka: pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot to ar Izglītības un zinātnes 

ministriju (IZM) vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju,  

Pamatojoties uz “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 15.panta ceturto daļu, Izglītības 

likuma 23.panta otro un piekto daļu, 17.panta trešās daļas 1.punktu, 24.panta piekto daļu, 

“Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

1. Likvidēt Preiļu novada pašvaldības Rimicānu pirmsskolas izglītības iestādi, 

reģistrācijas Nr. 4201902774 no 2023.gada 1.septembra. 

2. Nodrošināt pirmsskolas izglītības apguvi Vārkavas pamatskolā, nosakot pirmsskolas 

izglītības mācību programmas apguves vietas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītājs, Rimicānu PII vadītāja, 

Vārkavas pamatskolas direktore. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Sanāksmes protokols (08.02.2023.) 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

13.§ 

Par Preiļu 2.vidusskolas reorganizāciju par pamatskolu 

(Ziņo: I. Stare, A. Zagorskis, izsakās: A. Pastars, S. Ķibere, N. Hļebņikova) 

Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītāja Andreja Zagorska ziņojumu pašvaldībai par 

jauno vispārējā vidējās izglītības mācību modeli, prasībām vidusskolām, minimāli pieļaujamo 

izglītojamo skaitu vidusskolā, izmaiņām centralizēto eksāmenu indeksa prasībās, prasībām 

Valsts ģimnāzijām, konstatēts: 

(1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumiem  Nr. 583 “Kritēriji 

un kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas 

finansēšanā vidējās izglītības pakāpē”, vidusskolā  minimāli pieļaujamais izglītojamo 

skaits vidējās izglītības klašu grupās administratīvajos centros (izņemot valstspilsētas) – 

90 izglītojamie, bet reģionos ārpus administratīvajiem centriem – 40 izglītojamie.  

Skaits var būt mazāks pie nosacījuma, ka skola izpilda kvalitātes prasības,  pretējā 

gadījumā divu gadu laikā izglītības iestāde zaudē valsts finansējumu pedagogu darba 

samaksai vidējās izglītības pakāpē. Arī pie kvantitatīvo kritēriju ievērošanas iestāde var 

pakāpeniski zaudēt finansējumu, ja neizpildās kvalitātes kritēriji.  Kvalitātes kritēriji 

ietver sevī gan akreditācijas rezultātus, gan centralizēto eksāmenu rezultātu indeksu, 

kuru aprēķina IZM pēc noteiktiem datiem, un tam jābūt šobrīd lielākam par 40%, bet no 

2025.gada jāsasniedz vismaz 50%.  Noslēdzot  2021./22. mācību gadu Preiļu 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23
http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23


14 

 

2.vidusskolai šis rādītājs ir 31,45 % (IZM ir brīdinājusi iestādi  par kvalitātes kritērija 

neievērošanu).  

(2)  Atbilstoši 2020. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 518 "Kārtība, 

kādā tiek piešķirts un anulēts Valsts ģimnāzijas statuss", minimālais izglītojamo skaits 

Valsts ģimnāzijā ir 94, tas nozīmē, ka 2023.gada 1.septembrī ģimnāzijā jāuzņem 

10.klasē vairāk par 36 skolēniem un jānodrošina centralizēto eksāmenu rezultātu 

indekss ne mazāks par 55%, bet no 2025.gada virs 60%.(saskaņā ar iepriekš minētajiem 

noteikumiem).   Noslēdzot  2021./22. mācību gadu ģimnāzijā šis rādītājs bija 64,04%.  

(3) Jaunajā vidusskolu mācību modelī vairāk nav dažādu programmu (humanitāro, dabas 

zinību, profesionālo), bet  vidusskolai ir jānodrošina un jāpiedāvā vismaz divi kursu 

komplekti (izvēles grozi) ar padziļinātajiem kursiem,  kur reāli dažādus komplektus  var 

veidot un finansēt 2023./24.mācību gadā, ja klasē ir vismaz 20 skolēni.  

(4) Ir pieaugušas prasības vidējās izglītības iegūšanai. 2021./22. mācību gadā vidējās 

izglītības programmu absolventi atestātu varēja iegūt, ja katrā centralizētajā  eksāmenā 

bija saņemts vismaz 5 % vērtējums, tad šogad rādītājam jābūt lielākam par 10 %, 

savukārt 2024. gadā – 20 %. Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību, skolēniem 

ir jākārto trīs centralizētie eksāmeni vismaz optimālajā mācību satura apguves līmenī 

(latviešu valodā, matemātikā un svešvalodā (angļu, vācu vai franču)), kā arī vismaz divi 

centralizētie eksāmeni augstākajā mācību satura apguves līmenī. 

(5) Iepriekš minētie fakti norāda uz to, ka prasības vispārējās vidējās izglītības iegūšanai 

kļūst arvien augstākas, kas viennozīmīgi samazinās to izglītojamo skaitu,  kuri 

izvēlēsies apgūt vispārējo vidējo izglītību.  Tas nozīmē, ka novadā jāsaglabā ne vairāk 

kā divas izglītības iestādes, kur tiek piedāvāts iegūt vispārējo vidējo izglītību, ievērojot 

nosacījumus,  ka tās  atrodas attālināti viena no otras, un  izglītojamo piesaistei  šīm 

skolām ir dienesta viesnīcas. Pēdējiem kritērijiem atbilst Aglonas vidusskola un Jāņa 

Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija. 

(6) “Pašvaldību likuma” 10.panta pirmā daļa paredz domes kompetenci, tai skaitā 8.punkts 

- izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un 

likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

(7) “Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 1.punkts paredz: Pašvaldībai lēmums par 

izglītības iestāžu reorganizāciju vai likvidāciju jāsaskaņo ar Izglītības un zinātnes 

ministriju. “Izglītības likuma” 23.panta piektā daļa: Par izglītības iestādes likvidāciju 

vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus 

mēnešus iepriekš. “Izglītības likuma” 24.panta piektā daļa: Lēmums par izglītības 

iestādes reorganizāciju vai likvidāciju 10 dienu laikā paziņojams Izglītības iestāžu 

reģistram, 23.panta otrā daļa nosaka: pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē 

un likvidē pašvaldības, saskaņojot to ar Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) vai 

attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju 

Pamatojoties uz “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 15.panta trešo daļu, Izglītības 

likuma 23.panta otro un piekto daļu, 17.panta trešās daļas 1.punktu, 24.panta piekto daļu, 

“Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

Deputāte N. Hļebņikova izsaka priekšlikumu lēmumu par 10. klases neatvēršanu atlikt uz 1 

gadu, lai 8. klases audzēkņi varētu laicīgi sākt domāt, kur turpināt mācības pēc pamatskolas 

absolvēšanas. Skolā veiktā aptauja liecina, ka lielākā daļa 9. klases audzēkņu vēlas turpināt 

mācības 2. vidusskolā.  

Balsojums par priekšlikumu: No 2024. gada 1. septembra Preiļu 2. vidusskolā neatvērt 

10. klasi.  

Balsojums: PAR – 1 balss (A. Pastars), PRET – nav balsis, ATTURAS – 3 balsis ( I. Stare, 

I. Anspoka, O. Bērziņš). Deputāte N. Hļebņikova balsojumā nepiedalās. 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23
http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23


15 

 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  3 balsis (I. Stare, I. Anspoka, O. Bērziņš); PRET – 1  balss (A. 

Pastars); ATTURAS – nav balsis,  (N. Hļebņikova nepiedalās balsojumā), komiteja nolemj: 

1. No 2023.gada 1. septembra Preiļu 2. vidusskolā neatvērt 10.klasi, un no 2025.gada 

1.septembra reorganizēt Preiļu 2.vidusskolu par pamatskolu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Andrejs Zagorskis, Iveta Piziča, Inta Klindžāne 

 

14.§ 

Par Riebiņu vidusskolas reorganizāciju par Riebiņu pamatskolu un dalību Atveseļošanas 

fonda investīciju projektā 

(Ziņo: I. Stare, A. Zagorskis, izsakās: I. Anspoka, A. Pastars) 

Preiļu novadā  vispārējo vidējo izglītību šobrīd var iegūt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzijā, Preiļu 2.vidusskolā, kas atrodas reģionālas nozīmes attīstības centrā Preiļos, 6 

kilometri no Preiļiem, novada nozīmes attīstības centrā Riebiņos esošajā Riebiņu vidusskolā un 

Aglonas vidusskolā, kura atrodas jau 27 kilometri no Preiļiem, specializētajā attīstības centrā 

Aglonā.  

Izglītojamo skaits (kvantitatīvais rādītājs) vidusskolas posmā un indikatīvais rādītājs 8. 

un 9. klasēs uz 2022.gada 1.septembri sadalījumā pa izglītības iestādēm: 

  

Iestādes nosaukums 
Audzēkņu skaits  Kopā 

vidusskolā  

8.klase  9.klase  10.klase 11.klase 12.klase 

Riebiņu vidusskola 14 13 13 14 14 41 

Preiļu 2. vidusskola 16 21 24 11 22 57 

Jāņa Eglīša Preiļu Valsts 

ģimnāzija 
17 18 26 32 43 101 

Aglonas vidusskola 16 27 11 15 9 35 

 

Saskaņā ar 2018. gada 11. septembra Ministru kabineta noteikumiem  Nr. 583 “Kritēriji 

un kārtība, kādā valsts piedalās vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas 

finansēšanā vidējās izglītības pakāpē” (turpmāk – MK 583), vidusskolā  minimāli pieļaujamais 

izglītojamo skaits vidējās izglītības klašu grupās administratīvajos centros (izņemot 

valstspilsētas) – 90 izglītojamie, bet reģionos ārpus administratīvajiem centriem – 40 

izglītojamie.  Skaits var būt mazāks pie nosacījuma, ka skola izpilda kvalitātes prasības,  

pretējā gadījumā divu gadu laikā izglītības iestāde zaudē valsts finansējumu pedagogu darba 

samaksai vidējās izglītības pakāpē. Arī pie kvantitatīvo kritēriju ievērošanas iestāde var 

pakāpeniski zaudēt finansējumu, ja neizpildās kvalitātes kritēriji.  Kvalitātes kritēriji ietver sevī 

gan akreditācijas rezultātus, gan centralizēto eksāmenu rezultātu indeksu, kuru aprēķina IZM 

pēc noteiktiem datiem, un tam jābūt šobrīd lielākam par 40%, bet no 2025.gada jāsasniedz 

vismaz 50%.   



16 

 

Noslēdzot  2021./22. mācību gadu Preiļu 2.vidusskolai šis rādītājs ir 31,45 % ( IZM ir 

brīdinājusi iestādi  par kvalitātes kritērija neievērošanu), savukārt Aglonas vidusskolā tas ir 

61,83% un Riebiņu vidusskolā 54,78%. 

  Atbilstoši 2020. gada 11. augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 518 "Kārtība, 

kādā tiek piešķirts un anulēts Valsts ģimnāzijas statuss", minimālais izglītojamo skaitu Valsts 

ģimnāzijā ir 94. Lai izpildītu šo rādītāju 2023.gada 1.septembrī ģimnāzijā 10.klasē jāuzņem 

vairāk par 36 skolēniem un saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 583 jānodrošina centralizēto 

eksāmenu rezultātu indekss ne mazāks par 55%, bet no 2025.gada - virs 60%.   Noslēdzot  

2021./22. mācību gadu ģimnāzijā, šis rādītājs bija 64,04%.  

Jaunajā vidusskolu mācību modelī vairāk nav, kā tas bija iepriekš, dažādu programmu 

(humanitāro, dabas zinību, profesionālo) piedāvājums. Vidusskolai jānodrošina un jāpiedāvā 

vismaz divi kursu komplekti jeb izvēles grozi ar padziļinātajiem kursiem.  Šādus komplektus  

2023./24.mācību gadā var veidot un finansēt, ja klasē ir vismaz 20 izglītojamie.  

Kā arī jāņem vērā, ka pieaugušas prasības vidējās izglītības iegūšanai. Ja 2021./22. 

mācību gadā absolventi atestātu par vidējās izglītības programmas apgūšanu varēja iegūt, katrā 

centralizētajā  eksāmenā saņemot vērtējumu vismaz 5 %, tad šogad rādītājam jābūt lielākam par 

10 %, savukārt 2024. gadā – 20 %. Lai iegūtu atestātu par vispārējo vidējo izglītību, skolēniem 

ir jākārto trīs centralizētie eksāmeni vismaz optimālajā mācību satura apguves līmenī latviešu 

valodā, matemātikā un svešvalodā (angļu, vācu vai franču), kā arī vismaz divi centralizētie 

eksāmeni augstākajā mācību satura apguves līmenī. 

Iepriekš minētie fakti norāda uz to, ka prasības vidējās  vispārējās izglītības iegūšanai 

kļūst arvien augstākas, kas viennozīmīgi samazinās to izglītojamo skaitu,  kuri izvēlēsies apgūt 

vispārējo vidējo izglītību.  Tas nozīmē, ka novadā jāsaglabā ne vairāk kā divas izglītības 

iestādes, kur tiek piedāvāts iegūt vispārējo vidējo izglītību, ievērojot nosacījumus,  ka tās  

atrodas attālināti viena no otras un  izglītojamo piesaistei  šīm skolām ir dienesta viesnīcas. 

Pēdējiem kritērijiem atbilst Aglonas vidusskola un Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija.   

Pašvaldībām, kas pieņēmušas lēmumus par visaptveroša vispārējās izglītības iestāžu 

tīkla sakārtošanu ir iespēja piesaistīt investīcijas Atveseļošanās fonda 3.1.1.5.investīciju 

„Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana” (3.1.1.5.investīcija) ietvaros ar 

mērķi: Vispārējās izglītības iestāžu tīkla attīstība, nodrošinot efektīvu resursu izmantošanu un 

koncentrāciju, stiprinot izglītojamo skaita ziņā ilgtspējīgas pamatskolas, kas izveidotas 

visaptveroša pašvaldību izglītības iestāžu tīkla kārtošanas rezultātā.  

Ar 2022. gada 4. oktobrī pieņemto Ministru kabineta noteikumu Nr. 619 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības 

iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" īstenošanas noteikumi” (turpmāk MK 

noteikumi Nr. 619) apstiprināšanu 2022.gada 4.oktobrī, ir uzsākta projektu iesniedzēju 

priekšatlase, starp novadu pašvaldībām, kuras līdz 2023. gada 28. februārim ir pieņēmušas 

lēmumus par ārpus pašvaldības administratīvā centra esošo vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

reorganizāciju. 

MK noteikumi Nr. 619 nosaka, ka Izglītības un zinātnes ministrija divu mēnešu laikā 

pēc 2023.gada 28.feruāra iesniedz Ministru kabinetā informāciju lēmuma pieņemšanai par 

priekšatlasē izvēlētajām pašvaldībām, katrai pašvaldībai plānoto maksimālo Atveseļošanas 

fonda finansējumu un ne vairāk kā 20 investīcijai izvirzītajām izglītības iestādēm. 

Atveseļošanas fonda atbalstam novadu pašvaldības nozīmē par pamatskolām 

reorganizētas izglītības iestādes ar stabili pozitīvu izglītojamo skaita dinamiku 1.– 6. klašu 

grupā. Noteikumi paredz arī pārejas periodu, kādā reorganizētā izglītības iestāde uzsāk darbību 

jaunajā/reorganizētajā statusā – 2025. gada 1. septembris. Šīm prasībām atbilstoša ir Riebiņu 

vidusskola. Veicot ieguldījumus šajā skolā, tiks veidota droša un mūsdienīga mācību vide, 

nodrošinot arī motivējošu darba vietu esošajiem un topošajiem skolotājiem, lai mērķtiecīgi 

pārietu pie izglītības procesa kvalitātes un rezultātu uzlabošanas. 

“Pašvaldību likuma” 10.panta pirmā daļa paredz domes kompetenci, tai skaitā 8.punkts - 

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 



17 

 

“Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 1.punkts paredz: Pašvaldībai lēmums par izglītības 

iestāžu reorganizāciju vai likvidāciju jāsaskaņo ar Izglītības un zinātnes ministriju. “Izglītības 

likuma” 23.panta piektā daļa: Par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās 

institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš. “Izglītības likuma” 

24.panta piektā daļa: Lēmums par izglītības iestādes reorganizāciju vai likvidāciju 10 dienu 

laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram, 23.panta otrā daļa nosaka: pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot to ar Izglītības un zinātnes 

ministriju (IZM) vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju 

Pamatojoties uz “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 15.panta trešo daļu, Izglītības 

likuma 23.panta otro un piekto daļu, 17.panta trešās daļas 1.punktu, 24.panta piekto daļu, 

“Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  2 balsis (I. Stare, O. Bērziņš); PRET – 1  balss (A. Pastars); 

ATTURAS – 1 balss (N. Hļebņikova),  (I. Anspoka nepiedalās balsojumā), komiteja nolemj: 

1. No 2023.gada 1.septembra Riebiņu vidusskolā  neatvērt 10.klasi, un no 2025.gada 

1.septembra reorganizēt Riebiņu vidusskolu par pamatskolu. 

2. Prioritāri Riebiņu vidusskolu nozīmēt Atveseļošanas fonda atbalsta saņemšanai. 

3. Uzdot Aglonas vidusskolai veikt aktīvas darbības vidējās izglītības  programmu 

popularizēšanai, audzēkņu piesaistei, kā arī  licencēt vidējās izglītības neklātienes 

programmu un nodrošināt vidējās izglītības ieguves iespēju neklātienē, uz 2025.gada 

1.septembri Aglonas vidusskolā 10.-12.klasēs nodrošinot izglītojamo skaitu ne mazāku 

par 60.   

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Izglītības pārvalde. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Andrejs Zagorskis, Iveta Piziča, Inta Klindžāne 

 

PAPILDJAUTĀJUMS 

 

15.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxx 2023. gada 15. 

februāra iesniegumu (reģ.15.02.2023., Nr.13.1/206) par pašvaldības dzīvokļa (vienistabas) 

Celtnieku iela 11 - 45,  Preiļos, īres tiesību piešķiršanu, konstatēts: V. P.  uzņemts rindā 

(reģistrs Nr.1.; 2. grupa), pamatojoties uz Preiļu novada domes 2021. gada 28.aprīļa domes 

sēdes lēmumu (protokols Nr.6)   

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma” 30.un 31. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 26.punktu,      

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis,  komiteja nolemj: 

   

1. Piešķirt V. P., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa Celtnieku ielā 11-45, Preiļos, Preiļu 

novadā īres tiesības. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 5 gadiem. 

   3. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  speciāliste mājokļu jautājumos un SIA“ Preiļu 

saimnieks”. 

4.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē.   

  
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23
http://likumi.lv/doc.php?id=50759%27#p23


18 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15.15 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
 

 
Protokoliste     (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


